
1306 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N 2 /2 ./S-  /91. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuiças estatutárias e no cumprimento da 
legislação vigente e tendo em vista o disposto no Art.187 da Lei n 2 

 8.112 de 11.12.90,publicada no D.O.U. de 12.12.90, 

RESOLVE: 

Declarar aposentado, a partir de 07.12.91, o servidor 
EDSON NERY DA FONSECA (BIB), ocupante do cargo de Professor TITULAR DE 
MS.D (G), por ter implementado a condição estabelecida no Inciso II do 
Art.186 da Lei n 2  8.112 de 11.12.90, publicada no D.O.U. de 12.12.90. 

Brasília / 	de dezembro/de 1991. 

EDUARDO FLAVIO OLIVE 'A QUEIROZ 
Vice-Reitor no exerci•o da Reitoria 


	Page 1

